



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep

0032 OSLO

Saksnr.	Løpenr.	Arkivkode	Saksbehandler	Tlf.	Deres ref.	Sunndalsøra,
07/1859	10599/07	A21 &00	Dag Eirik Elgsaas	71 69 90 93		12.12.2007

SVAR - HØRING OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN FRA SUNNDAL KOMMUNE

Sunndal kommune har valgt å gi høringsuttalelse i tilknytning til de foreslåtte endringene i Barnehageloven. Oppvekst- og omsorgsutvalget har på vegne av kommunen uttalt seg i forhold til en innføring av en lovfestet rett til barnehageplass, samt innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren, mens kommunens Økonomi- og planutvalg har uttalt seg i tilknytning til en eventuell innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntektssystemet til kommunene, samt til finansiering av ikke-kommunale barnehager

Følgende uttalelse gis fra Sunndal kommune:

Ad del 3 - innføring av lovfestet rett til barnehageplass

3.4.1 Aldersgrupper mv.

Sunndal kommune støtter departementets vurdering, og er av den oppfatning at en lovfestet rett til barnehageplass innføres for alle aldersgrupper samlet i 2009.

3.4.2 Tilgjengelig tilbud

Sunndal kommune støtter departementet i denne generelle vurdering hvor rett til barnehageplass gjelder innen kommunegrensen. Et samarbeid på tvers av kommunegrensene vurderes som positivt under forutsetning av at bruker vurderer et slikt alternativ som formålstjenelig.

3.4.3 Hva slags barnehagetilbud skal tilbys

Sunndal kommune støtter departementet i at søkerens ønsker og behov skal tillegges stor vekt ved selve opptaket, og at retten til barnehageplass også innebærer, så langt det er mulig, en rett til en nærmere beskrevet plass hva ukentlig oppholdstid angår.

3.4.4 Ventetid

Sunndal kommune vurderer det som formålstjenelig at det innføres en lovfestet rett til oppstart i barnehage ved barnehageårets oppstart 1. august, og at frist for søknad til hovedopptaket settes til 1. mars. Videre foreslås det at for søker som søker utenom hovedopptaket har en korresponderende rett til barnehage med maksimalt 5 måneders ventetid.

Ad del 4 - innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntektssystemet til kommunene.
Sunndal kommune støtter intensjonen om rammefinansiering av barnehagesektoren etter at en har oppnådd målsettingen om full barnehagedekning.

En ser imidlertid utfordringene det vil være i å utarbeide objektive kriterier som fanger opp variasjonen i etterspørselen etter barnehageplass samt kostnadsvariasjoner mellom forskjellige kommuner. Et annet moment som må vurderes i denne forbindelse er variasjon i uttak av kontantstøtte mellom forskjellige kommuner.

Departementet har varslet at omleggingen vil medføre omfordeling mellom kommunene. Så lenge det ikke er utarbeidet retningslinjer for oppsett av kriterier vil det være vanskelig å forutse hvordan Sunndal kommune kommer ut etter en omlegging av finansierungsordningen. Vår kommune har i dag høy dekning og etterspørsel.

Med erfaring fra tidligere omlegginger fra øremerket finansiering til rammefinansiering har vår kommune kommet dårlig ut, særskilt i de tilfeller vi har hatt en oppbygging av tjenestetilbud i forkant av statlige pålegg og med høy kvalitet. Omleggingen fra øremerket tilskudd til rammefinansiering må ikke skje på en slik måte at kommuner som har et barnehagetilbud med god dekning og høy kvalitet taper på omleggingen.

Sunndal kommune har et asylsøker mottak med egen kommunal barnehage. Kriteriene som skal utarbeides i tilknytning til rammefinansiering må også fange opp utgiftene til drift av barnehager i mottak.


Ad del 5 - finansiering av ikke-kommunale barnehager

Sunndal kommune støtter alternativ 3 der kommunen vil ha stor frihet i å bestemme hvilke barnehager som skal gis kommunalt tilskudd samt at staten regulerer nivået på finansieringsplikten. Kommunen kan si nei til enhver søknad om finansiering der barnehagen har ført til overetablering av barnehageplasser i kommunen.

Med en finansierungsordning med fastsatt prosentsats blir det enklere for kommunen å beregne tilskudd i forhold til dagens regelverk, siden kommunen ikke behøver å ta hensyn til den enkelte ikke-kommunale barnehages kostnader. Det vil bety et mindre administrativt system for kommunene, og det blir også enklere for de ikke-kommunale barnehagene å sette seg inn i tilskuddsgrunnlaget.

Ad del 6 - innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

Sunndal kommune uttrykker skepsis til etableringen av en lovfestet rett til innhenting av det enkelte barns fødselsnummer som grunnlag for en langsiktig utvikling av barnehage og grunnskoleområdet.


Dag Eirik Elgsaas
Leder for barnehagetjenesten